
 

1 

 

W V Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 13 radnych i zgodnie z art. 14 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z 
późn. zm.) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad Marek Nadolny – Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

 

Czas trwania Sesji godz. 1400 – 1505 

 

 

Protokolant Sesji Weronika Pawełkiewicz 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  

 

Spoza Rady Gminy udział 
wzięli: 

 

    Violetta Badziągowska – sołtys Sołectwa Zielonczyn 

  

 

Pracownicy Urzędu Gminy i 
jednostek organizacyjnych: 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Anna Karczewska - Skarbnik Gminy 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Marek Nadolny. Powitał radnych 
oraz wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 

Ad.2. 
Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, iż w V Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 13 radnych, czyli wymagane 
quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad i zwrócił się z pytaniem, czy są 
wnioski o jego zmianę. 
Wniosków nie przedstawiono.  
W związku z powyższym porządek V Sesji Rady Gminy Sicienko ma następujące 
brzmienie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Gminy Sicienko. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 
5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami. 
6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 
7. Uchwała w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 

przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 
dzień 10 maja 2015 roku. 

 
8. W sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za 
inkaso 

 
9. Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015. 

 
10. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie Sesji.  

 
Ad.3. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu IV Sesji 
Rady Gminy. Został on również przesłany radnym drogą elektroniczną. Żaden z radnych 
nie zgłosił uwag co do jego treści. Przedstawił wniosek o przyjęcie protokołu bez jego 
odczytywania. 
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ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU IV SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH 
(W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY 
JEDNOGŁOŚNIE. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 2 
DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informację o pracy między sesjami.  
Wójt poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na wykonanie w 2015 roku zadań 
publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz w zakresie turystyki i 
krajoznawstwa.  
W ramach konkursu wpłynęło 8 ofert. Stowarzyszenie „Po cichu” działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych wnioskowało o 5.363,00 zł na zadanie „Razem łatwiej II 
aktywizacja niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z terenu gminy Sicienko” przyznana 
kwota dotacje to  3.000,00zł. Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Specjalnej Troski 
i Ich Rodzin wnioskowało o kwota 10.000,00zł na zadanie pn. „Niepełnosprawni – 
integracja społeczna”  przyznano 7.000,00 zł.  Z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego Gminna Rada Kobiet  z zadaniem „W naszej gminie 
kultywujemy Polskie Tradycje i Zwyczaje ” wnioskowała o kwotę 660,00 zł otrzyma 
dotację w kwocie 1.130,00zł. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krajeńskiej 
wnioskowało o kwotę  6.000,00 zł na zadanie pn. „Spotkania muzyczne pod strzechą” 
kwota dotacji to 4.220,00zł. Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Wiejskiej w 
Trzemiętowie wnioskowało o kwotę 7. 250,00zł na zadanie „Lekcja rzemiosła 
artystycznego 2” komisja przyznała dotacje w wysokości 3.000,00 zł. Stowarzyszenie 
Budujemy z marzeń z Sicienka na zadanie pn. „SMAK- Sicieńska  Młodzieżowa Akademia 
Kultury” otrzyma dotację w   wysokości 3.590,00 zł. Wójt poinformował, że przy tej 
ofercie komisja miała odmienne zdanie niż on, ostatecznie jednak przyjęto projekt 
stowarzyszenia. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krajeńskiej w Samsiecznie tytuł 
projektu „Rajd szlakiem umocnień przedmieścia bydgoskiego” wnioskowana kwota 
wynosiła 1.475,00 zł, komisja proponowała 1.000,00 zł, jednakże jak oznajmił Wójt 
oferta nie została przyjęta, ponieważ skupiono się m. in na pozyskaniu pieniędzy na 
przejazd autokarem i zakup pożywienia, a nie o to w tych projektach chodziło. Wójt 
Gminy poinformował, że zarówno on jak i komisja postanowili nie przyznawać dotacji 
dla Fundacji Promocji i Retroinformatyki „Dawne Komputery i Gry”.  
 
Wójt Gminy poinformował, ze dobiegły końca zebrania wiejskie. Przedstawił radnym 
wykaz nowo wybranych sołtysów wraz ze składem rady sołeckiej, które odbyły się 
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między sesja lutową a marcową. Wspomniał, że sołtysów wybranych na zebraniach 
wiejskich, które odbyły się w styczniu i lutym, przedstawił na sesji lutowej.  
Poinformował ilu mieszkańców poszczególnych sołectw brało udział w  wyborach. 
Przypomniał , że w 13 przypadkach sołtysi pozostali Ci sami, natomiast w 7 sołectwach 
tj. Kruszynie, Teresinie, Szczutkach , Pawłówku, Zielonczynie, Trzemiętowie i  Strzelewie 
zostali wybrani nowi Sołtysi. Wyjątkiem jest Sołectwa Trzemiętówko, gdzie nie został 
wybrany Sołtys. Obecny Sołtys Pan Ościak odmówił kandydowania i nie było osób 
chętnych do kandydowania. Prawdopodobnie na początku maja wybory odbędą się raz 
jeszcze.  Wójt oświadczył również, że  w Sołectwie Sicienko nastąpił błąd w wyborach 
Rady Sołeckiej winno zostać wybranych trzech radnych wybrano tylko dwóch. 
Najprawdopodobniej wybory zostaną powtórzone. 
 
Trzecią kwestią, o której poinformował Wójt Gminy to podpisane umów:  
W lutym została podpisana umowa z  firmą Wimar Sp. z o.o. z siedzibą w Koronowie na 
budowę kanalizacji sanitarnej w Sicienku wzdłuż ulicy Mroteckiej i Wiklinowej wraz z 
tłocznią ścieków na kwotę 439.706, 96zł;   
9 marca podpisano umowę  z P.P.U. Affabre Sp.z o.o. z Bydgoszczy na  wykonanie 
przebudowy ul. Lipowej i ul. Kasztanowej w Sicienku jest to  kontynuacja ul. Lipowej II 
etap na kwotę 248.386,37zł ;  
w dniu 10 marca podpisano 2 umowy, pierwszą  na wykonanie prac projektowych 
podwójnego powierzchniowego  utrwalenia drogi  w Samsiecznie, drugą na wykonanie 
prac projektowych na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goncarzewy z 
przesyłem ścieków do Teresina. Wójt poinformował, że rozważano przesył ścieków w 
kierunku oczyszczalni do Wojnowo przez Sicienko oraz do Bydgoszczy przez Ugodę-
Zawadę-Janin-Strzelewo-Dąbrówkę Nową - Osówiec-Bydgoszcz. W ostateczności 
wybrano wariant zrzutu do Teresina;  
W dniu 18 marca podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów z 
siedzibą w Świeciu na kwotę 906.568,87zł na przebudowę ulicy Akacjowej i Orzechowej 
w Pawłówku;  
19 marca odbyło się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na remont cząstkowy 
dróg gminnych i powiatowych wpłynęły 3 oferty, aktualnie trwa ocena ofert; 
Zakończono roboty budowlane przy wykonaniu oświetlenia ul. Jagodowej, Poziomkowej 
i części Malinowej  w Osówcu, wykonawca przygotowuje dokumentacje formalno-
prawną w celu odbioru zadania;  
W zapytaniu ofertowym został wyłoniony projektant do wykonania projektu 
przebudowy budynku świetlicy w Dąbrówce Nowej. Wpłynęło 16 ofert, wybrana została  
firma Biuro Projektowe Artu z siedzibą w Kamieniu Krajeńskim kwota kontraktu to 
6.350,00 zł;  
W drugim zapytaniu ofertowym zwrócono się z prośbą o składanie ofert na wykonanie 
pojedynczego oświetlenia przy ul. Łąkowej w Kruszynie na kwotę 3. 013,50 zł oraz przy 
ul. Leśnej w Pawłówku za kwotę 7. 564,50 zł, w obu przypadkach oświetlenie wykonana 
firma Cala. 
 



 

5 

 

Ad.6. 
Radni nie zgłosili interpelacji oraz zapytań. 
 
Ad.7. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 roku. 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że 
zgodnie z kodeksem wyborczym do każdego rodzaju wyborów konieczne jest 
stwierdzenie czy w zakładzie karnym, w którym może być utworzony odrębny odwód 
głosowania jest odpowiednia liczba osób, które będą mogły wziąć udział w głosowaniu. 
W oddziałach zewnętrznych zakładów karnych tworzy się obwody głosowania, jeśli w 
dniu wyborów będzie w nim przebywać co najmniej 15 wyborców. W Oddziale 
Zewnętrznym w Strzelewie w dniu wyborów będzie  przebywało około 200 osób 
mających prawa wyborcze. Sekretarz Gminy poinformowała, że nie ma możliwości 
powołania takiego obwodu na stałe, przepisy kodeksu wyborczego wyraźnie wskazują, 
że przy każdych wyborach należy dokonać oceny liczby osób przebywających w 
zakładzie.  Wobec powyższego konieczne jest utworzenie odrębnego obwodu 
głosowania. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR V/30/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 MARCA 2015 ROKU 

 
W SPRAWIE UTWORZENIA ODRĘBNEGO OBWODU GŁOSOWANIA DLA 
PRZEPROWADZENIA WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
ZARZĄDZONYCH NA DZIEŃ 10 MAJA 2015 ROKU. 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 

Ad.8. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, 
wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 
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Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że w związku z 
ustawą o podatku rolnym, ustawą o podatkach  i opłatach lokalnych oraz o podatku 
leśnym rada gminy może zarządzić pobór podatków od nieruchomości, rolnego i 
leśnego, określić inkasentów i wysokość  inkasa, w związku ze  zmianą 7 sołtysów 
proponuje przyjęcie nowej uchwały. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR V/31/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 MARCA 2015 ROKU 

 
 

W SPRAWIE ZARZĄDZENIA POBORU W DRODZE INKASA PODARKU OD 
NIERUCHOMOŚCI, ROLNEGO, LEŚNEGO, WYZACZENIA INKASENTÓW  ORAZ 
USTALENIA WYNAGRODZENIA ZA INKASO. 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.9. 
Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż w 
związku z uzyskaniem informacji dotyczącej dotacji celowych w zakresie zadań 
celowych i własnych nastąpiła zmiana wysokości dochodów na realizację zadań z 
zakresu pomocy społecznej. Zmiana ta powoduje obniżenie planowanych w tym 
zakresie wpływów o łączną sumę 40.600,00 zł. Zmniejszeniu uległa również wysokość 
części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 58.684,00 zł. Skarbnik Gminy 
poinformowała natomiast, że zwiększeniu o kwotę 100,00 zł uległy dochody w związku 
z otrzymaniem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu ochrony zdrowia oraz, że 
zwiększono o kwotę 15.000,00 zł dochody z tytułu innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik zwróciła uwagę, że wprowadzone 
zmiany powodują zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę  84.184,00 zł. Skarbnik 

Gminy oznajmiła, że zmiany dochodów powodują zmniejszenie lub zwiększenie 
wydatków w zakresie pomocy społecznej zgodnie z wysokością otrzymanej dotacji 
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celowej. Poinformowała, że w kwestii subwencji oświaty, zmniejszeniu uległy wydatki z 
zakresu oświaty. W związku z tym dokonano przeniesień planowanych wydatków 
między rozdziałami w celu dostosowania planów do wysokości otrzymanej subwencji 
na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych  w szkołach podstawowych i 
innych  formatach oraz   dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach. 
Zwiększeniu natomiast o kwotę 15.000,00zł uległy wydatki na zadania związane z 
opracowaniem planów zagospodarowania przestrzennego. Skarbnik Gminy 
poinformowała, że dokonano zmian w zadaniach realizowanych w ramach funduszu 
sołeckiego. Sołectwa Zielonczyn i Trzemiętowo złożyły wniosek o zmianę przedsięwzięć 
wskazanych do realizacji. Sołectwo Trzemiętowo sumę ok. 2.800,00 zł przeznaczoną 
pierwotnie na wymianę drzwi do świetlicy, w budynku którym znajduję się sala 
gimnastyczna, w której to w roku 2014 w trakcie termomodernizacji zostały 
wymienione, przeznaczyć w części na dofinansowanie placu zabaw oraz na organizację 
rajdu rowerowego. Natomiast Sołectwo Zielonczyn pieniądze przeznaczone na projekt 
budowy drogi Kruszyn –Zielonczyn, przeznaczyło na budowę chodnika wzdłuż ulicy 
Zielonej (powiatowej) od drogi krajowej DK10 do cmentarza wiejskiego. Pieniądze na 
projekt budowy chodnika od cmentarza do sklepu zostały wskazane przez sołectwo na 
zebraniu wiejskim. 
 
Radni nie wnieśli uwag i pytań. 
 
Radny Wiesław Wierzbanowski 

Zwrócił się z pytaniem do Skarbnik czy w akapicie II uzasadnienia na pewno winno być 
100,00 zł na zadania zlecone z zakresu ochrony zdrowia 
 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że otrzymana dotacja celowa na zadania zlecone z zakresu 
ochrony zdrowia jest przeznaczona na pokrycie kosztów wydania decyzji 
administracyjnych  w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
spełniający kryterium dochodowe. 
 
Radna Maria Modrakowska 

Zwróciła się z pytaniem dotyczącym ograniczenia subwencji na oświatę 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, ze Gmina otrzymała mniejszą subwencję na oświatę, 
ponieważ został wprowadzony niższy przelicznik, ze względu na niższą kwotę niż była 
pierwotnie uchwalona. 
 
Radny Jacek Karolczak zapytał o dotacje dla przedszkoli  
 
Skarbnik wyjaśniła, że subwencji na przedszkola nie otrzymujemy. Dostajemy dotacje 
celową, z której Gmina musi się rozliczyć. Dotacja ta uzależniona jest od liczby dzieci. Na 
dzień dzisiejszy nie posiadamy informacji jaka została przyznana Gminie kwota 
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dofinansowania. W budżecie są przeznaczone na ten cel pieniądze, ale na podstawie 
danych szacunkowych.   Skarbnik poinformowała, że ze względu na to czy przedszkola 
zostaną wydzielone czy nie to Gmina będzie otrzymywać dotacje zgodnie z przepisami 
prawa. Na pewno ze względu na wydzielenie przedszkoli Gmina nie będzie otrzymywała 
wyższych dotacji czy subwencji. Ponadto nadmieniła, że z godnie z przepisami nie 
będzie się już tworzyło przedszkoli przy szkołach podstawowych. Jednakże wszystko 
będzie funkcjonowało jak dotychczas. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję, odczytał projekt uchwały i poddał go 
pod głosowanie. 
 

UCHWAŁA NR V/32/15 

RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 25 MARCA 2015 ROKU 

 
ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA 2015 ROK. 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 13 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 13 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA JEDNOGŁOŚNIE. 
 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Ad.8. 
Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.  
 
Ad.9. 
Wnioski Radnych zgłoszone podczas Sesji. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z inicjatywą, ułatwienia pracę radnym podczas 
sesji oraz ze względu na odległość między sesji, aby nie czekać z wnioskami do kolejnych 
sesji tylko składać je pisemnie bądź na adres skrzynki elektronicznej do Biura Rady 
Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na adres Biura Rady Gminy wpłynęło 
pismo od radnych powiatu bydgoskiego z prośbą o zgłaszanie miejsc niebezpiecznych na 
drogach ponadpowiatowych. W zawiązku z otrzymanym pismem Przewodniczący Rady 
zwrócił się z prośbą do radnych o wskazanie i przesłanie do końca miesiąca na adres 
meilowy biura rady miejsc wg nich szczególnie niebezpiecznych. 
 
Ponadto Przewodniczący przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do 
końca miesiąca kwietnia. 
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Radna Ewa Kundzicz – Golla 

Odczytała pismo  mieszkańców Osówca skierowaną do Zarządu Dróg Powiatowych za 
pośrednictwem Wójta o dokonanie zmian w organizacji drogi powiatowej nr 1529C, 
biegnącej przez miejscowości Osówiec  
 
PISMO MIESZKAŃCÓW OSÓWCA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU 
 
Radna Mariola Płotka zwróciła się z prośbą na piśmie o wycięcie drzew oraz krzaków 
przy drodze powiatowej w Słupowie oraz przy drodze gminnej od Pana Busa w kierunku 
Krąpiewa. 
 
PISMO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU 
 
Radna Mariola Płotka zwróciła się z pytaniem o możliwość dowiezienia kruszywa na 
drogi gminne w Łukowcu  
 
Wójt Gminy odpowiedział, ze na chwilę obecną nie ma takiej możliwości. Zakupiony 
kamień przeznaczony jest na bieżącą naprawę wszystkich dróg gminnych. Nadmienił 
jednak, że planowane jest przeznaczenie pieniędzy z nadwyżek poprzetargowych na 
zakup nowej partii kruszywa. 
 
Radny Kazimierz Jankowski zwrócił się  prośbą o wystąpienie do Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad o ustawienie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK10 
w Kruszynie z ul. Szkolną. Radny zauważył, że jest to bardzo niebezpieczne miejsce, 
pomimo ,że jest przejście dla pieszych  samochody nie zatrzymują się na przejściu. 
 
Przewodniczący Rady oświadczył Radnemu Jankowskiemu, że jego wniosek zostanie 
uwzględniony w piśmie do Starostwa w sprawie niebezpiecznych miejsc na drogach 
ponad powiatowych. 
 
Wójt Gminy dodał, że sprawa niebezpiecznego skrzyżowania  w Krusznie była już 
wielokrotnie poruszane oraz występowano z tym problemem do GDDKiA. Ponadto 
poinformował, ze podczas zebrania wiejskiego w Kruszynie  rozmawiał z mieszkańcami 
oraz nowym sołtysem i powstanie petycja mieszkańców odnośnie zwrócenia uwagi na 
powyższy problem. 
 

Radny Jacek Karolczak zwrócił się z prośbą o wystąpienie do GDDKiA o usytuowanie 
przejścia dla pieszych miedzy przystankami autobusowymi przy skrzyżowaniu DK10-ul. 
Mała Góra – ul. Orzechowa. 
 
Przewodniczący Rady złożył wszystkim obecnym życzenia Wielkanocne. 
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